平成 27年 11月 13日

各  位

会 社 名 綿半ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長 野原 勇

（コード番号：3199 東証第二部）

問合せ先 常務取締役 有賀 博

（TEL．03-3341-2979）

連結子会社間の合併に関するお知らせ

当社は、平成27年11月13日開催の取締役会において、当社の完全子会社である綿半鋼機株式会社と、

同じく完全子会社である綿半テクノス株式会社が、合併することを決議しましたので、下記の通り

お知らせいたします。

なお、本合併は当社連結子会社間における合併のため、開示事項・内容を一部省略して開示して

おります。

記

１．合併の目的

本合併は、建築・土木の設計施工を主体とする綿半鋼機株式会社と鉄構・橋梁製造を主体とす

る綿半テクノス株式会社を経営統合することにより、事業の効率化を図り、建設事業の収益性を

向上することを目的としたものです。

２．合併の要旨

（１）合併の日程

合併決議取締役会（当社）             平成 27年 11月 13日

合併契約承認株主総会（合併当事会社）       平成 28年 １月 18日

合併決議取締役会（合併当事会社）         平成 28年 ２月 10日

合併契約締結（合併当事会社）           平成 28年 ２月 10日

合併期日（効力発生）               平成 28年 ４月 １日

（２）合併の方式

綿半鋼機株式会社と綿半テクノス株式会社を合併し、存続会社を綿半鋼機株式会社とします。

（３）合併に係る割当ての内容

    合併当時会社は、当社の連結子会社であるため、合併による新株の発行及び金銭等の割当て

はありません。

（４）被合併会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取り扱い

    該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

（１）商 号 綿半鋼機株式会社 綿半テクノス株式会社

（２）事 業 内 容
建築・土木工事、資材販売、

住宅リフォーム、レンタル等

建築用鉄骨の加工製作

及び鋼構造物工事

（３）設 立 年 月 日  平成 15年２月３日 平成 7年４月３日

（４）本 社 所 在 地  長野県飯田市北方 1023-1 長野県飯田市松尾寺所 7223

（５）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 長野正典 代表取締役社長 稲垣孝光

（６）資 本 金 の 額  300百万円 100百万円

（７）発行済み株式数 10,000株 2,000株

（８）決 算 期 ３月 31日 ３月 31日

（９）大株主及び比率 当社 100％ 当社 100％

（10）直前事業年度の財政状態及び経営成績（平成 27年３月 31日）

 綿半鋼機株式会社 綿半テクノス株式会社

純 資 産 1,465百万円  679百万円

総 資 産 11,730百万円  3,891百万円

１株当たりの純資産 146,500円  339,702円

売 上 高 27,184百万円  7,279百万円

営 業 利 益  549百万円  394百万円

経 常 利 益  574百万円  405百万円

当 期 純 利 益 643百万円  537百万円

１株当たりの当期純利益 64,315円  268,740円

４．合併後の状況

   本合併による存続会社の商号、所在地、代表者、事業内容、資本金及び決算期等は未定であり

決定次第公表いたします。

５．今後の見通し

   本合併は、完全子会社間の合併であるため、連結業績への影響は軽微であります。

以 上